
                               令和 3 年 4 月 15 日 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染症発生に関する報告（第 3 報） 

 

 

 

                               医療法人 永井病院 

                               院長 星野 康三 

 

 

 

令和 3 年 3 月 28 日に発生しました新型コロナウイルス感染症につきまして、最後の陽性

者を 4 月 1 日に確認してから 2 週間、新たな陽性者は確認されておりません。 

このような状況から、感染の封じ込めができたものと判断し、行政の評価を踏まえ、4 月

15 日もって病院機能を通常運営に移行いたします。 

 

この度、当院におきまして新型コロナウイルス感染が発生したことにより、患者様やご家

族、地域の皆様をはじめ多くの方々に多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしたことを深くお詫

び申し上げます。 

今後はさらなる感染防止対策の徹底を図り、皆様に安心して医療を受けていただけるよ

う、一層の努力を続けてまいります。 

 

ご協力いただいた関係機関の皆様、また、ご支援を賜りました皆様に対しまして心より御

礼申し上げ、今後ともご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます 

 

 

 


